28/07/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1424241

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1424241 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 573 / 2020 - REITORIA- GR (11.00.02.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 24 de Julho de 2020

PORTARIA Nº 232, DE 24 DE JULHO DE 2020

Designa Comissão Organizadora

para a consulta para Reitor(a) e Vice-Reitor(a)

da Universidade Federal da Paraíba.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, conforme consta no processo nº 23074.053575/2020-09 e a
RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 04/2020, resolve,

Art. 1º- Designar os servidores ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO (CCS - CONSUNI -
Titular) (Presidente), HAMILTON SOARES DA SILVA (CI - CONSUNI - Titular) (Vice-
Presidente), JADGLEISON ROCHA ALVES (DCE - Titular) (Secretário), JOÃO ANDRADE
DA SILVA (CTDR - CONSUNI - Titular), THIAGO ANTÔNIO CAVALCANTE SILVA
(PROEX- CONSUNI - Suplente), BRUNO BONNIECK DA SILVA PEREIRA (Representante
Discente - CONSUNI - Suplente), LUCIANO COUTINHO SILVA (CBIOTEC - Titular),
AMANDA BATISTA BRAGA (CCHLA - Titular), ADRIANA DE ABREU
MASCARENHAS (CCJ - CONSEPE - Titular), ADRIANA MARIA F. DE OLIVEIRA
GOLZIO (CTDR - CONSEPE - Suplente), MARÍLIA GABRIELA DOS SANTOS
CAVALCANTI - (CCS - CONSEPE - Suplente), LEONARDO VIEIRA SOARES (CT -
CONSEPE - Suplente), ALVARO GALDINO VIEIRA (DCE - CONSEPE - Suplente),
HERMES PESSOA FILHO (STI - Titular), RAPHAEL FREIRE DE ARAÚJO PATRÍCIO
(STI - Suplente) SINVAL GLERYSTON MACIEL QUIRINO (SINTESPB - Titular),
FAGNER PATRÍCIO DOS SANTOS (SINTESPB - Suplente), AZAMOR CIRNE DE
AZEVEDO FILHO (ADUFPB - Titular) e BALTAZAR MACAÍBA DE SOUSA (ADUFPB -
Suplente) para comporem a Comissão Organizadora para a consulta para Reitor(a) e Vice-
Reitor(a) da Universidade Federal da Paraíba, que será realizada no exercício de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 24/07/2020 20:51 )
MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

REITOR
Matrícula: 336287

Processo Associado: 23074.053575/2020-09

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 573, ano: 2020, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 24/07/2020 e o código de

verificação: f3922b53e7

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf